[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.09.2016	    с. Идринское                                      №114- р

 1.В связи с наступлением устойчивой среднесуточной температуры наружного воздуха ниже + 8 ºС в течении 5 суток, руководствуясь пунктом 5 главы 2 постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах», пунктом 11.7 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Минэнерго от 24.03.2003 № 115, статьями 19, 33  Устава Идринского района, начать отопительный сезон 2016-2017 годов с 24 сентября 2016 года в 8:00 часов.
2.Рекомендовать предприятиям и организациям, обеспечивающим население, социальную сферу и жизненно важные объекты тепловой энергией, независимо от формы собственности, принять меры по запуску котельных систем теплоснабжения в указанный выше срок.
3.Потребителям тепловой энергии, теплоснабжающим организациям выполнить мероприятия в рамках требований Правил оценки готовности к отопительному периоду, утверждённых Приказом Минэнерго России от 12.03.2012 №103.
4.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы   района по обеспечению жизнедеятельности района А.А. Орешкова.
5.Опубликовать распоряжение в газете «Идринский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www idra.org.ru).
6.Распоряжение вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района										     А.В. Киреев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg